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Bildningsnämnden

Beslut om att inrätta nationellt program inom 
gymnasiesärskolan i Trelleborgs kommun
Bakgrund
Gymnasiesärskolan i Trelleborgs kommun har sedan 2013 endast erbjudit 
utbildning inom individuellt program, däremot inte inom nationellt program. 
De elever med hemkommun Trelleborg som har kunnat tillgodogöra sig 
undervisningen på ett nationellt program inom gymnasiesärskolan har varit 
hänvisade till andra kommuner. Bildningsförvaltningen har utrett möjligheten att 
nationellt program inom gymnasiesärskolan kan inrättas i Trelleborgs kommun. 
Bildningsnämnden föreslås besluta att inrätta nationella programmet för 
administration, handel och varuhantering samt programmet för fastighet, 
anläggning och byggnation.

Beslutsunderlag
BIN-Tjänsteskrivelse-Beslut om att inrätta nationellt program inom 
gymnasiesärskolan i Trelleborgs kommun (daterad 2020-10-30)

Bildningsförvaltningens förslag till beslut
Bildningsnämnden föreslås besluta 

att inom gymnasiesärskolan i Trelleborgs kommun  inrätta nationella programmet 
för administration, handel och varuhantering med skolstart höstterminen 2021

att inom gymnasiesärskolan i Trelleborgs kommun inrätta nationella programmet 
för fastighet, anläggning och byggnation med skolstart höstterminen 2021

att skicka beslutet för kännedom till verksamhetens grundskolerektorer

att skicka beslutet för kännedom till enhetschef gymnasieantagning/studie- och 
yrkesvägledning 

att skicka beslutet för kännedom till kommunstyrelsen.

Beslutet skickas till
Grundskolerektorerna
Enhetschef gymnasieantagning/studie- och yrkesvägledning 
Kommunstyrelsen
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Ärendet
Gymnasiesärskolan har sedan 2013 endast erbjudit utbildning inom individuellt 
program. På individuellt program inom gymnasiesärskolan går elever som inte kan 
tillgodogöra sig utbildningen på ett nationellt program inom gymnasiesärskolan. 
Elever som går på individuellt program har nästan uteslutande gått på 
träningsskolan under sin tid på grundsärskolan. De elever med hemkommun 
Trelleborg som har kunnat tillgodogöra sig undervisningen på ett nationellt 
program inom gymnasiesärskolan, har varit hänvisade till andra kommuner. 
Andelen elever med hemkommun Trelleborg som har varit behöriga till nationellt 
program inom gymnasiesärskolan har under de senaste åren varit få till antalet och 
det har inte ansetts vara resurseffektivt för bildningsförvaltningen att erbjuda 
utbildningen i egen regi. Under senare år har denna andel elever dock ökat och vi 
har under pågående läsår 13 elever med hemkommun Trelleborg, som läser 
nationellt program inom gymnasiesärskolan i andra kommuner. Fördelningen av 
dessa tre elever är:

- 9 elever i Skurup
- 3 elever i Svalöv
- 1 elev i Ystad

Under kommande tre antagningsperioder, 2021-2023, visar bildningsförvaltningens 
beräkningar att minst 5 elever per år med hemkommun Trelleborg, kommer att 
vara behöriga till gymnasiesärskolans nationella program. En sådan förändring i 
antal behöriga elever till nationellt program till gymnasiesärskolan gör att det inom 
2 år kommer att bli resurseffektivt att erbjuda utbildningsplatser i 
bildningsförvaltningens regi. Vidare innebär detta också en bättre service för våra 
medborgare, då eleverna kommer att gå i skolan närmare hemmet i de allra flesta 
fall. De nationella programmen inom gymnasiesärskolan i Trelleborg kommer 
också att kunna sökas av elever från annan hemkommun.

När bildningsförvaltningen har utrett inrättandet av nationellt program inom 
gymnasiesärskolan har vi utöver elevunderlaget även särskilt beaktat följande 
punkter:

- Praktikplatser under utbildningen
- Framtida försörjning genom anställning
- Erbjuda attraktiva utbildningar med effektivt utnyttjande av befintliga 

resurser
- Samläsning mellan årskurser och program för att skapa en större social 

kontext och sammanhållning

Bildningsförvaltningen har utifrån dessa kriterier gjort bedömningen att det finns 
två möjliga nationella program att inrätta inom gymnasiesärskolan: programmet för 
administration, handel och varuhantering samt programmet för fastighet, 
anläggning och byggnation. Inom båda dessa program finns goda möjligheter för 
elever att efter avslutade studier få anställning alternativt praktik inom 
yrkesinriktningen. Antagningsstatistiken visar att programmet för administration, 
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handel och varuhantering attraherar flest flickor som sökande emedan programmet 
för fastighet, anläggning och byggnation attraherar flest pojkar som sökande. Det 
är bildningsförvaltningens uppfattning att ovanstående två program ger 
gymnasiesärskolans nationella program en tillräckligt bred sökbas för att attrahera 
en majoritet av Trelleborgs behöriga elever. En annan positiv aspekt av att välja 
just dessa två nationella program är att det finns ypperliga möjligheter till 
samläsning, vilket i sin tur borgar för effektivt resursutnyttjande av såväl lokaler 
som personal. Vidare finns det inom Söderslättgymnasiets nuvarande organisation 
mycket goda kompetenser inom båda de valda programmens specialområden, som 
vi kommer att kunna nyttja i undervisningen inom gymnasiesärskolan.

Ur ett ekonomiskt perspektiv måste man ställa den interkommunala ersättning som 
Trelleborgs kommun idag betalar till andra utbildningsanordnare mot vad det 
kostar att driva detta i egen regi. Höstterminen 2020 varierar den interkommunala 
ersättningen för dessa elever mellan 276 tkr och 342 tkr per läsår och elev, 
beroende på utbildningsanordnare. Grundbeloppet per elev under första läsåret på 
nationellt program i egen regi kommer enligt våra beräkningar att hamna på 400 tkr 
per läsår och elev. Andra läsåret  kommer grundbeloppet att hamna på 260 tkr per 
elev och läsår. Tredje läsåret har grundbeloppet stabiliserats och uppskattas till 255 
tkr per elev och läsår. Beräkningarna utgår från att vi inte tar emot elever från 
andra kommuner. Detta är vi enligt lag ålagda att göra, men bildningsförvaltningen 
har i skrivande stund inga uppgifter om hur många presumtiva sökande elever som 
finns i våra närliggande kommuner. 

Utifrån bildningsförvaltningens uppskattning kommer inrättandet av nationellt 
program inom gymnasiesärskolan att innebära en ökad kostnad motsvarande cirka 
50 tkr per elev under första läsåret. Redan andra läsåret gör bildningsförvaltningen 
bedömningen att vi når jämvikt, och från tredje läsåret kommer det att vara något 
mer ekonomiskt fördelaktigt än att köpa utbildningsplatser i andra kommuner.
Avseende behov av transporter och kostnader för skolskjuts görs bedömningen att 
detta kommer att minska. 


	Beslut om att inrätta nationellt program inom gymnasiesärskolan i Trelleborgs kommun
	Bakgrund
	Beslutsunderlag
	Bildningsförvaltningens förslag till beslut
	Beslutet skickas till
	Ärendet


